

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Haber-Yorum

Borç Zincirleri!

Haber:

Avrupa Yeniden Yapılandırma ve Kalkınma Bankası, "Lebedinovka" hidroelektrik santralini güncellemek için 13.8 milyon Avro tahsis edecek. Bu fonların 8,8 milyon Avro'su kredi şeklinde olacak, geri kalanı da hibe şeklinde olacak. Medya organlarının raporlarına göre, bu fonlar hidroelektrik santralini verimliliğini artırmak için kullanılacak. Dolayısıyla enerji sektörü için de kredi alınabilecek. Bu ise hiç şaşırtıcı değildir. Çünkü enerji sektörü, borcu en fazla sektör haline geldi.

Yorum:

Bugün Kırgızistan'ın kamu borcu 5,3 milyar Dolara (451.8 milyar Som) ulaştı. Enerji sektörüne yaklaşık 2 milyar dolar harcadı ama yine de durumu çok vahim. Şüphesiz enerji sektörünün böyle bir duruma düşmesinin nedeni, bu sektörde servetlerini artıran yetkililerin yozlaşmış planlarıdır. Çünkü bu alanda harcanan paralar sanki buhar olup uçmakta ve bunlardan hiçbir sonuç alınamamaktadır!

Ön tahminlere göre, kamu borcunun her yıl artacağı söyleniyor. Nitekim 2022 yılında devletin borçlarını ödemek için 39,5 milyar Som (450 milyon dolar) harcadı, 2023 yılında 48.6 milyar Som harcadı ve 2025 yılına kadar da bu miktarın 75.6 milyar Som'a ulaşması bekleniyor. Kayda değerdir ki devletin borçlarını ödemek için 2010 yılında 7.7 milyar Som'dan daha az bir meblağ harcanmıştı. Dolayısıyla borçları ödemek için harcanan para miktarı, 10 yıl içinde (2010-2025) yaklaşık 10 kat artmaktadır.

Sömürgecilerin bu borç verme politikası, ülkemizi uçuruma sürüklemekte ve içinden çıkılması imkânsız koşullar oluşturmaktadır. Uluslararası sömürgeci sistem işte budur; zira sömürgeciler, ülkeye baş eğdirip boyun büktürmek için kredileri kullanıyorlar. Bu nedenle sömürgeciler, borçları ödeyemeyeceğimizi bilseler bile borç vermeyi bırakmıyorlar. Bilakis aksine onlar, bir yandan maddi çıkarılara, diğer yandan da siyasi çıkarılara ulaşmaya çalıştıkları için borç ağlarından çıkmamamızı istiyorlar. Yozlaşmış hükümetlerin sömürgecilerin hedefi olmasının nedeni işte budur. Zira onlar için önemli olan taleplerinin yerine gelmesidir.

Bu nedenle borç tuzağına düşen bir ülke, boynuna ip bağlı bir köpek gibi sömürgeciyi takip etmekte ve hiç tereddüt etmeden onun emirlerine itaat etmektedir. Buna binaen yöneticiler ve yetkililer, sömürgecinin talepleri doğrultusunda uluslararası sistemin çeşitli kararlarını, kararlarını, kurallarını ve yerel yasalarını imzalıyorlar ve bunları uygulamayı taahhüt ediyorlar. Bununla birlikte tüm bu kararlar ve yasalar sömürgecilerin nüfuzunu güçlendirmekte ve sadece onların çıkarlarını korumaktadır. Dolayısıyla sömürgeciler, bu yöntem sayesinde devletin dış politikasında aile işlerimize kadar her şeye müdahale edebildiler...

Bu nedenle İslam'da haram sayılan faizden uzak durmak gerekir. Ayrıca bizi kısıtlayan ve bize zulmeden bu kapitalist sistemden kurtulmak için İslam'a dönmek gerekir; çünkü hayatın her alanına yönelik çözümler sunan yegâne sistem İslam'dır. Dolayısıyla İslam'ın yapıları, kanunları ve hükümleri, bizleri bu kölelikten kurtaracaktır; böylece sadece Müslümanlar değil, aksine tüm insanlık, kapitalizmin zulmünden İslam'ın adaletinin nuruna kavuşacaktır.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Harun Abdulhak - Kırgızistan